
 

112 Ευρωπαϊκός Αριθµός Έκτακτης Ανάγκης 
1 

Γενική Γραµµατεία Πολιτικής Προστασίας http://www.civilprotection.gr 

199 Αριθµός Πυροσβεστικής Υπηρεσίας ∆/ση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ. http://civilprotection.pamth.gov.gr 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α   Α . Μ . Θ .  
Α Υ Τ .  ∆ / Ν Σ Η  Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η Σ  
Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  

 Κοµοτηνή 05.07.2018
Αρ. Πρωτ.: 1010

Ταχ .  ∆/νση :  
e - m a i l :  

Φιλίππου 82, 691 00  Κοµοτηνή 
civilprotection@pamth.gov.gr 

ΠΡΟΣ:

ΚΟΙΝ.:

 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

Τ Μ Η Μ Α  Π . Ε .  Ρ Ο ∆ Ο Π Η Σ 

Ταχ .  ∆/νση :  
Πληροφορίες: 
Τ η λ έ φ ω ν α :  
 
Τηλεµοιότυπο: 
e - m a i l :  

Φιλίππου 82, 691 00  Κοµοτηνή 
Παπαλεξίου ∆ηµήτρης 
+30 2531.353.960 
+30 69.84.60.50.49 
+3025310 53.950 
cp.rodopi@pamth.gov.gr 

 

Θέµα:Επιβολή Μέτρων Απαγόρευσης Κυκλοφορίας 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΡΟ∆ΟΠΗΣ 
έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Τα άρθρα 11 και 12 του Ν.3013/02 (ΦΕΚ Α΄102/01.05.2002) περί «Αναβάθµισης της 
Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» 

3. Την µε αριθµό 3752/25.05.2018 (Α∆Α: ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) σχέδιο της Γ.Γ.Π.Π. µε θέµα: 
«Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιµετώπιση κινδύνων λόγω δασικών 
πυρκαγιών» 

4. Την µε αριθµό πρωτ: 4475/25.06.2018 (Α∆Α: ΩΙΑΙ465ΧΘ7-ΡΓΤ) Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών & ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης οι Συντονιστές Αποκεντρωµένων ∆ιοι-
κήσεων της χώρας, να εξουσιοδοτήσουν µε απόφασή τους Περιφερειάρχες, οι οποίοι εν 
συνεχεία µε εντολή τους προς τους αρµόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλούν τα Συ-
ντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών Ενοτήτων προ-
κειµένου να αποφασίζουν για την εφαρµογή του µέτρου της απαγόρευσης της κυκλο-
φορίας οχηµάτων και παραµονής εκδροµέων σε εθνικούς δρυµούς, δάση και "ευπαθείς" 
περιοχές σε ηµέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαµβάνοντας υπόψη τις ιδιαι-
τερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

5. Την µε αριθµό 417/27.06.2018 (Α∆Α: ΨΙΥ∆ΟΡ1Υ-ΥΑ0) εξουσιοδότηση του Συντονιστή 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης προς τον Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης, όπως µε εντολή του προς τους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, να συγκαλούν τα Συ-
ντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών Ενοτήτων, προ-
κειµένου να αποφασίζουν για την εφαρµογή του µέτρου της απαγόρευσης κυκλοφορίας 
οχηµάτων και παραµονής εκδροµέων σε εθνικούς δρυµούς, δάση και “ευπαθείς” περιο-
χές σε ηµέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαµβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερό-
τητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

6. Την µε αριθµό 945/29.06.2018 (Α∆Α: 6ΝΡ37ΛΒ-3ΝΖ) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
(περί εξουσιοδότησης των Αντιπεριφερειαρχών Α.Μ.Θ. να συγκαλούν τα Συντονιστικά 
Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών Ενοτήτων και να αποφασί-
ζουν σε συνεδριάσεις τους για την εφαρµογή του µέτρου της απαγόρευσης της κυκλο-
φορίας οχηµάτων και παραµονής εκδροµέων σε εθνικούς δρυµούς, δάση και «ευπαθείς» 

ΑΔΑ: 7ΔΒ17ΛΒ-ΝΘΣ



 

112 Ευρωπαϊκός Αριθµός Έκτακτης Ανάγκης 
2 

Γενική Γραµµατεία Πολιτικής Προστασίας http://www.civilprotection.gr 

199 Αριθµός Πυροσβεστικής Υπηρεσίας ∆/ση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ. http://civilprotection.pamth.gov.gr 

 

περιοχές σε ηµέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες, λαµβάνοντας υπόψη τις ιδιαι-
τερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

7. Την συναίνεση του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενό-
τητας Ροδόπης (Πρακτικό Σ.Ο.Π.Π. αριθµ. 814/07.06.2018 Α∆Α: 6ΦΒΞ7ΛΒ-ΣΙΝ), που 
συνήλθε την 26.04.2018, για την απαγόρευση κυκλοφορίας στα ευπαθή περιαστικά δά-
ση του Νοµού Ροδόπης.  

8. Την ανάγκη προετοιµασίας του κρατικού µηχανισµού προκειµένου να προληφθούν οι 
δασικές πυρκαγιές και να επιβληθούν µέτρα απαγόρευσης κυκλοφορίας σε ευπαθείς πε-
ριοχές του Νοµού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 
Λόγο του υψηλού κινδύνου εκδήλωσης πυρκαγιάς (δυνατοί άνεµοι – υψηλές θερµοκρασίες, 
κ.λ.π.), τα παρακάτω µέτρα στις ζώνες ευθύνης ∆/νης ∆ασών Ροδόπης για δείκτες επικινδυ-
νότητας 4 και 5 και όποτε κριθεί απαραίτητο µετά από εισήγηση της Πυροσβεστικής Υπη-
ρεσίας. 

1. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ πολιτών και µέσων στο περιαστικό ∆άσος Νυµφαίας 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου. 

2. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η χρήση όλων των χώρων αναψυχής στα περιαστικά και παραλιακά 
άλση στις ζώνες ευθύνης της ∆/νσης ∆ασών Ροδόπης καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου. 

3. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ το άναµµα φωτιάς για οποιοδήποτε λόγο σε δασικές περιοχές, περιοχές 
που τελούν υπό αναδάσωση, καλλιέργειες, σε αστικά και περαστικά άλση και πάρκα. 

4. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η ρίψη πυροτεχνηµάτων χωρίς την έγκριση των αρχών. 

5. Απαιτείται απόλυτη ετοιµότητα και πλήρη στελέχωση όλων των ∆υνάµεων πυρόσβεσης. 

6. Η Εφαρµογή των αναφερόµενων µέτρων θα υλοποιηθεί µε µέριµνα των 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ, ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ, ∆ΑΣΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ. 

7. Οι τοπικές Εθελοντικές Οργανώσεις που πληρούν τις προϋποθέσεις ασφαλιστικής κάλυ-
ψης και είναι ενταγµένες στον επιχειρησιακό σχεδιασµό του Σ.Ο.Π.Π. της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, να συνεργάζονται µε τις οικίες Πυροσβεστικές Υπηρεσίες. 

8. Οι µόνιµοι κάτοικοι που δραστηριοποιούνται στις παραπάνω περιοχές, παρακαλούνται 
όπως συνεργάζονται µε τις υπηρεσίες εφαρµογής των µέτρων. 

9. Το Γραφείου Τύπου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης να ενηµερώνει το κοινό δια 
των Τοπικών ΜΜΕ, για την επικρατούσα κατάσταση. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Οι εθελοντικές οµάδες, κατά την έναρξη της περιπολίας τους, να επικοινω-
νούν µε την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ροδόπης (τηλ. 199, χωρίς χρέωση) και να 
αναφέρουν: όνοµα εθελοντικής οµάδας, ονοµατεπώνυµο και κινητό τηλέφωνο 
καλούντος καθώς και περιοχή περιπολίας. Επίσης να ενηµερώνουν και κατά την 
λήξη της περιπολίας µε τον ίδιο τρόπο. 

 

Συνηµµένα: 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. Χρονολογικό Αρχείο 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ροδόπης 
 

 

Νικόλαος Τσαλικίδης 
 

ΑΔΑ: 7ΔΒ17ΛΒ-ΝΘΣ



 

112 Ευρωπαϊκός Αριθµός Έκτακτης Ανάγκης 
3 

Γενική Γραµµατεία Πολιτικής Προστασίας http://www.civilprotection.gr 

199 Αριθµός Πυροσβεστικής Υπηρεσίας ∆/ση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ. http://civilprotection.pamth.gov.gr 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Για ενέργεια 
• Δήμος Κομοτηνής Γρ.Πολ.Προστασίας & Τεχνική Υπηρεσία themis.tzenetidis@gmail.com Τζενετίδης Π. 

dimos.ef@komotini.gr Ευτυχιακος Α. 

• Δήμος Μαρώνειας-Σαπών Γρ.Πολ.Προστασίας & Τεχνική Υπηρεσία grafiodimarxu@0873.syzefxis.gov.gr 

klonidis.sapes@gmail.com Κλωνίδης Α. 

• Δήμος Αρριανών Γρ.Πολ.Προστασίας & Τεχνική Υπηρεσία filyra@0924.syzefxis.gov.gr 

gaidatzidis@0924.syzeufxis.gr Γκαιντατζίδης 

• Δήμος Ιάσμου Γρ.Πολ.Προστασίας & Τεχνική Υπηρεσία balgkouranidis@iasmos.gr Μπαλκουρανίδης 

• Αστυνομικής Δ/νσης Ροδόπης adrodopis@hellenicpolice.gr 

• Διοικητής Τροχαίας Κομοτηνής st.vargemitzidis@gmail.com 

• Διοικητής Αστυνομικού Τμήματος Κομοτηνής 2kostas1ux@gmail.com 

• Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Κομοτηνής komotini@psnet.gr 

• 4
ης

 ΕΜΑΚ 4emak@psnet.gr 

• ΧΧΙ ΤΘΤ xxitut@yahoo.gr 

• 29 Μ/Π ΤΑΞΠΖ taxpz29@yahoo.gr 

• Δ/νση Δασών Ροδόπης mgotza@damt.gov.gr 

• Ελληνική Ομάδα Διάσωσης Παράρτημα Ροδόπης eodrodopis@yahoo.gr 

• Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός Περιφ. Τμήμα Ροδόπης komotini@samarites.gr 

• Κυνηγητικός Σύλλογος Ροδόπης ktaxilda@phyed.duth.gr, info@kskom.gr 

• Λέσχη 4x4 tzabazlis@gmail.com 

• Σώμα Ελλήνων Προσκόπων perodopis@sep.org.gr 

• Ραδιοερασιτέχνες sv7bot@yahoo.com 

• Αερολέσχη Κομοτηνής del@delkom.gr 

 

Κοινοποίηση 
• Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα ektelestikos@pamth.gov.gr 

• Δ/νση Πολ.Προστασίας Αποκενρτωμένης Δ/νσης pol-pro@damt.gov.gr 

• Περιφερειακή Διοίκηση Π.Υ. Α.Μ.Θ. pdamthr@psnet.gr 

• Γενικής Αστυνομικής Δ/νσης ΠΑΜΘ gadpanmakthrakis@hellenicpolice.gr  

• Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης. dygeia@pamth.gov.gr 

• Γενικό Νοσοκομείο Ροδόπης info@komotini-hospital.gr 

• ΕΚΑΒ Ροδόπης alexandroupoli@ekab.gr, kessatis@gmail.com 

• Εγνατία Οδος Α.Ε. exantho@egnatia.gr 

 

ΑΔΑ: 7ΔΒ17ΛΒ-ΝΘΣ


		2018-07-11T12:30:45+0300
	Athens




